
 

 سیستان محروم از زیرساخت ها 
برگزاری کلاس های درس در زیر سایه درختان، چادر، 
مدارس کپری، خشتی و گلی و کانکسی از جمله شرایط سخت 
تحصیلی است که هنوز دانش آموزان سیستان و بلوچستان با آنها 
سرو کار دارند و بیشتر در مناطق دور افتاده روستایی و مرزی 

دانش آموزان اینگونه مشغول به تحصیل هستند. 
به گزارش ایلنا، با وجود اینکه جشن برچیده شدن مدارس 
کپری و خشتی و گلی مدت ها پیش در سیستان و بلوچستان 
برپا شد اما باز هم شاهد درس خواندن دانش آموزان در بدترین 

شرایط تحصیلی و در مدارس غیر استاندارد هستیم. 
روستای پیرکور از توابع شهرستان راسک یکی از روستاهایی 
است که اهالی آن از داشتن حداقل های زندگی محرومند و 
چندی پیش سوخت بران در مسیر این روستا در سیل غرق 
شدند و جسم های بی جانشان تا ابد با مُهر فقر و محرومیت در 
خاطره ها ماندگار شد.  اگر چه روستای پیرکور در پشت تپه ای 
از سنگ و خاک قرار گرفته اما دلیل نمی شود که اهالی محروم 
این روستا از چشم مسئولان استانی و کشوری دور بماند و به 

آنها توجه نشود. 
از آنجا که مسیر دسترسی روستا به مناطق اطراف، جاده ای 
باریک و پر از سنگلاخ است و در واقع مسیر رودخانه های فصلی 
است، خودروهای سواری ساعت ها باید برای تردد در جاده 
بمانند و مردم روستا و دانش آموزان مقاطع بالاتر از ابتدایی به 
ناچار با خودروهای سوخت بر رفت و آمد می کنند، خودروهایی 
که به دلیل حمل بار سوخت، به بمبی متحرک شبیه هستند که 
با جرقه ای کوچک می توانند به زندگی تمامی سرنشینان پایان 
دهند.  حال شما تصور کنید چگونه یک دانش آموز می تواند هر 
روز خودش را برای تحصیل و طی کردن پله های ترقی از روستا 

به شهر برساند و درس بخواند؟
رئیس آموزش و پرورش راسک در خصوص مشکلات 
مدرسه روستای پیرکور می گوید: مدرسه دو کلاسه روستای 
پیرکور کپری نیست اما از استانداردهای لازم هم برخوردار 
نیست و سقف این مدرسه از موزاییک ساخته شده و نیاز است 
مدرسه دیگری ساخته شود.  دادرحیم صلاحی افزود: روستا راه 
دسترسی دارد اما به دلیل تردد بیش از حد سوخت بران، مسیر 
معمولا با ترافیک مواجه است و تردد مردم با سوخت بران انجام 
می  گیرد.  او افزود: در جلسه ای که چند روز گذشته با استاندار 
سیستان و بلوچستان داشتیم پیشنهاد دادیم عوارضی از 
سوخت برانی که در مسیر جاده پیرکور تردد دارند دریافت شود 
و برای ساخت مدرسه ای استاندارد برای دانش آموزان پیرکوری 
هزینه شود.  صلاحی عنوان کرد: از آنجایی که راه دسترسی به 
روستای پیرکور مشکل دارد، ساخت مدرسه توسط خیرین 
مدرسه ساز دشوار است و کسی پای کار نمی آید، همین مدرسه 
دو کلاسه را هم سپاه ساخته است.  او افزود: مسئولین درصدی 
از عواید فروش سوخت را برای آموزش روستا هزینه کنند. 
صلاحی در خصوص عدم حضور معلم در کلاس های درس 
روستای پیرکور می گوید: معلم طبق برنامه و آمار دانش آموزان 
در کلاس های درس حضور می یابد که این آمار بین 48 تا 70 
نفر دانش آموز است و دانش آموزانی که آمارشان پایین تر باشد 

برای درس خواندن باید به روستاهای دیگر بروند. 

 خسارت سیل و آبگرفتگی 
۹۰ واحد مسکونی 

مدیرکل بنیاد مسکن استان گلستان گفت: سیل و آبگرفتگی 
در روز ۲۹ مرداد ماه به ۹0 واحد مسکونی در روستاهای مختلف 
خسارت کلی و جزئی وارد کرد.  به گزارش ایلنا، محمد حسینی 
اظهار کرد: در پی این بارش ها و به تبع آن وقوع سیلاب، بر اساس 
ارزیابی های صورت گرفته، به 74 واحد مسکونی در روستای 
قوری چای شهرستان آزادشهر خسارت وارد شد.  او ادامه داد: 
از این تعداد ۳8 واحد مسکونی بین ۵0 تا 80 درصد خسارت 
دیده اند که نیازمند احداث مجدد و ۳۶ واحد مسکونی کمتر از ۵0 
درصد خسارت دیده که نیازمند انجام تعمیرات است.  او افزود: 
بارش ها همچنین به 8 واحد مسکونی در روستای گچی سو بالا 
شهرستان کلاله خسارت بیش از 70 درصد وارد کرده که نیازمند 
احداث مجدد بنا و به 8 واحد مسکونی در روستای فارسیان 
آزادشهر هم کمتر از ۵0 درصد خسارت وارد کرده که نیازمند 

انجام تعمیرات است. 

امداد خودرو

راه اندازی امداد خودرو در جاده ها بسیار مفید و ارزنده 
است اما مدت زمان رسیدن آنها به محل موردنظر با تاخیر 
زیاد و هزینه های خیلی بالایی از مشتریان دریافت می کنند. 
برای رضایت شهروندان بهتر است که مدت زمان رسیدن 
امداد خودروها کاهش یابد. مخصوصا در اتوبان قزوین- رشت 

ماشین های امدادخودرو به ندرت دیده می شود. 
اکبری از قزوین

مشکلات زندگی 
زندگی در تهران شرایط و مشکلات خاص خود را دارد. 
کسانی که از روستاها و سایر شهرها می خواهند به تهران 
کوچ کنند، بهتر است قبل از هر تصمیمی عاقلانه بیندیشند. 
اسدبیگی از تهران 

اتوبان بهشت زهرا

با اینکه مکان هایی را برای گل فروش های بهشت زهرا تهیه 
کرده اند ولی هنوز کماکان دختر وپسرهای کوچکی هستند 
که کنار خیابان مشغول به این کار هستند و با خطرات زیادی 
دست و پنجه نرم می کنند. از مسئولان تقاضا داریم که این 
مکان ها را با قیمت های مناسب تری به این فروشندگان 
کوچک اجاره بدهند که از خطرات مصون باشند و ترافیک 

هم ایجاد نشود. 
اکبرزاده از تهران 

آرمان ملی: تا همین روز گذشته تصاویری از طوفان شن 
در شهرهای استان سیستان و بلوچستان و جاده ها و محورهای 
زاهدان و زابل در شبکه های اجتماعی منتشر شده. گرد و خاک 
در مرداد ماه چند بار ادارات سیستان را به تعطیلی کشاند و دوم 
شهریور بود که استاندار سیستان و بلوچستان خبر داد که در پی 
وقوع طوفان ریزگرد در منطقه، از ۳0 مرداد تا لحظه اعلام، 800 
نفر به مراکز درمانی و بیمارستان ها مراجعه کرده  و شمار بالایی 
بستری شده اند و این فقط آمار مراجعه کنندگان  آخر مرداد 
است. اما مشکلات ریزگردها و آلوده شدن هوا و محیط زیست 
مردم تنها برای سلامتی آن ها مضر نبوده؛ در روزهای شن آلود 
و بر اساس ویدئوهایی که مردم گرفتار در فضای مجازی منتشر 
کردند از قطع طولانی برق به دلیل طوفان شن و گرد و خاک، 

هم خبر دادند. 
بد نیست مشکلات زمینه ای این منطقه درگیر با گرد و غبار و 
طوفان شن را هم نادیده نگیریم؛ بی آبی. هرچند مناطق دیگری 
از کشورمان با بحران ریزگردها و طوفان شن و این قسم از 
آلودگی ها مواجه بوده و یا جدیدا شده اند. اما در این گزارش با 
استفاده از صحبت های کارشناسی آرش میلانی، عضو پیشین 
شورای شهر تهران، به این موضوع اشاره شده که در بحث تغییر 
اقلیم دچار یک غفلت تاریخی هستیم و هم مردم و هم مسئولان 
ضرورت توجه به بحران های زیست محیطی را درک نکرده و 
آن را امری معمولی می پندارند. او با استناد به کتاب سازگاری 
ایرانی، اثر مهندس مهدی بازرگان به تاب آوری و روحیه بالای 
تحمل پذیری ایرانی ها نسبت به مسائل مختلف در طول سال ها 
اشاره می کند و از قول آن ها می گوید که این دیو تغییرات 
اقلیمی هم سپری خواهد شد در حالی که با توجه به همه گیر 

و جهانی بودن این پدیده نمی توان گفت که این نیز می گذرد. 
او از تفکراتی مثل ترامپ هم یاد می کند و این همانی آن در 
ایران یعنی تفکرات نزدیک به احمدی نژاد، رئیس جمهور اسبق 
ایران؛ ترامپ و گروهی که به کلی قضیه تغییرات اقلیمی را انکار 
می کنند و آن را به مافیای محیط زیستی نسبت می دهند و در 
ایران هم احمدی نژاد که با تفکر به منافع کوتاه مدت گمان 
می کنند که این طبیعت منبعی  پایان ناپذیر است. میلانی در 
کنار این دو گروه به فعالان محیط زیستی هم اشاره می کند 
که گاهی فعالیت هایشان رادیکالی می شود و در کنارشان قشر 
خاکستری بی تفاوت که کلا پیچ رادیو را پیچانده و همه چیز را  
فراموش  کرده اند. با او راجع به آوارگی اقلیمی و واکنش  دولت ها 

در این قضیه صحبت کرده ایم؛ 

 در بحث تغییر اقلیم دچار یک غفلت تاریخی هستیم
در گفت وگویی که پیش تر با میلانی داشتیم او به این نکات 
اشاره کرد که باید در مناطقی مثل سیستان و بلوچستان، 
بی توقع سرمایه گذاری کرد؛ به گفته او باید به سیستان و 
بلوچستان با پیشینه فقر و محرومیت و بی آبی ریشه دار آن 
نگاهی ویژه داشت. این کارشناس محیط زیست بر این اعتقاد 
بود که  فقر و بیکاری و مشکلات مرزی که در سیستان و 
بلوچستان وجود دارد، تحمل خشم و قهر طبیعت را دوچندان 
و شرایط زیستی را سخت تر کرده. او در صحبت هایش از یک 
عقب ماندگی تاریخی یاد کرد و راه توسعه و صنعتی شدنی که 
از تخریب محیط زیست می گذرد. او گفته بود که افزایش درجه 
حرارت عواقب سهمگین و هشدار دهنده ای دارد و سازمان ملل 

در خصوص تغییرات اقلیمی هشدار داده. 
بر اساس گفته های آرش میلانی، سازمان ملل گفته در 
خصوص تغییرات اقلیمی جهان هشدار داده و گفته باید 

اقدامات عاجلی انجام داد؛ از او می پرسیم که ما چه باید کنیم؟
این کارشناس محیط زیست، می گوید: »ما در کشور در بحث 
تغییر اقلیم دچار یک غفلت تاریخی هستیم به این معنا که در 
حال حاضر، این مساله جزو اولویت های  دولت ها و مردم نیست و 
جامعه مدنی به آن نمی پردازد برای نمونه پدیده ریزگرد، پدیده 
فرونشست، خشکسالی، کم آبی و موضوعات مختلف به لحاظ 
محیط زیستی، مورد توجه هستند و افکار عمومی به آن توجه 
می کند، دولت هم سعی می کند این مسائل را حل کند اما عاملی 
که این مسائل را تشدید کرده و اصلا ممکن است بازی را تغییر 
داده و زیر میز بازی زده و برنامه ها را بی اثر کند، تغییر اقلیم است 
که متاسفانه از صحنه سیاست گذاری یا از صحنه توجه مردم 
به موضوع مفقود است. به این معنا که این تغییرات به نظرشان 

تغییرات معمولی اقلیمی به نظر می آید و با خود می گویند که 
حالا یک سال هم خشک و سال بعد خشک تر است.«

 ایرانی ها روحیه سازگاری عجیبی دارند
میلانی به کتاب مهندس بازرگان اشاره می کند؛ کتابی 
تحت عنوان »سازگاری ایرانی« و می گوید که »ایرانی ها از 
قدیم، به دلیل اینکه در چهارراه حوادث بوده اند و انواع و اقسام 
مشکلات و مصائب از حمله مغول و سایر حملات و اتفاقات را 
تجربه کرده اند، روحیه سازگاری عجیبی دارند و البته مقاومت 

و تاب آوری آن ها خیلی زیاد است.«
این کارشناس محیط زیست ادامه می دهد که »آن ها با 
خود می پندارند که مثل درختی هستند که خم می شود، باد از 
روی آن ها عبور می کند و دوباره برمی خیزند و قامت ایستاده 
می کنند. البته این روحیه مقاومت خیلی روحیه خوبی است 
ولی این قضیه متفاوت است؛ الان تغییرات در تمام کره زمین 
بسیار نگران کننده است و نمی توان گفت که این نیز می گذرد.«

 ترامپ و گروهی که به کلی انکار می کنند
نکته دیگری که میلانی به آن اشاره می کند، وام گرفته از یک 
واکنش جهانی است به این معنا که انسان ها و به صورت کلی 
جوامع مختلف چه نوع برخوردی با بحث تغییر اقلیم دارند؟ 
به گفته او »یک گروه به صورت کلی آن را انکار می کنند و 
می گویند که این یک سیکل و دوره طبیعی است و همان طور 
که گفتم می گویند که یک زمانی خشکسالی و یک زمانی هم 
ترسالی است و می گویند که اینها حساسیت های بی مورد و 

برخی از آن کاسبی دانشمندان تعییر اقلیم است.«
این کارشناس محیط زیست، نمونه ای از این تفکر را برای ما 
برمی شمارد؛ ترامپ؛ که از موافقت نامه های اقلیمی بیرون آمد: 
»ترامپ معتقد است که اشتغال کارگران صنعت زغال سنگ 
برایش از همه چیز مهم تر است. و از تمام این معاهده نامه ها 

بیرون آمد.«
به گفته میلانی »در کشور ما هم یک گروهی هستند که 
همین عقیده را دارد از جمله کسانی که در زمان توافقنامه 
پاریس بسیار به آن حمله کردند که چرا خانم دکتر ابتکار رفته 
و آنجا شرکت کرده و به توافقی نسبی هم رسیده )ایران که 
نپیوست به آن توافقنامه و مشروط آن را پذیرفت( اما بالاخره 
خیلی به او حمله کردند و گفتند این در حد خیانت بوده و از 

این دست مسائل.«

 احمدی نژاد و منافع کوتاه مدتش
به هر صورت و به گفته میلانی »مراد انتقال این مطلب است 
که گروه اول، به منافع کوتاه مدتی 
که بوده و فکر می کنند طبیعت 
است  ناپذیری  پایان  منبع  
برای بهره برداری و مصرف از 
معدن و آب و خاک و جنگل 
از هیچ چیز  و  زمین  و 
دریغ نمی کنند و نمونه 

مجسم آن هم در ایران شخص آقای دکتر احمدی نژاد بود که 
در دوره خودش در نقاط مختلف کشور سخنرانی می کرد که 
زمین به مردم بدهید و بگذارید چاه بزنند و آب های زیرزمینی 
باید در اختیار مردم قرار بگیرد؛ این نگاه، اصلا قبول ندارد 

تغییرات اقلیمی را.«

 رادیکالی شدن خواسته های زیست محیطی
به اعتقاد این کارشناس محیط زیست »نگاه دوم، نگاه 
دلسوزان و دغدغه مندان و کسانی است که در این مورد دچار 
نوعی ترس و نگرانی  هستند و نسبت به تغییرات  در آن سر طیف 
قرار دارند؛ از فعالان محیط زیستی بگیرید تا گروه هایی که به 
این حساسیت ها وقوف پیدا می کنند. این ها هم بعد از یک مدتی 
تا حدی نگرانی و ترسشان شدید می شود که دچار نوعی انفعال 
و خشم می شوند و حتی در مواردی می بینیم که در کشورهای 
غربی، رویکردهای رادیکالی هم پیدا کرده اند و در اعتراضاتشان 
به خشونت هایی هم متوسل می شوند در حد اینکه جاده را 
ببندند و پلیس بیاید و با آن ها مقابله کند اما در هر صورت خشم 

و اضطراب و ترس دارند و درگیرند.«

 قشر خاکستری بی تفاوت
به گفته میلانی »یک گروه هم میانه هستند و اکثریت مردم و 
همان قشر خاکستری، وسط و هرچه به آن می گویند،  این گروه 
به اصطلاح کلا پیچ رادیو یا دکمه تلویزیون را خاموش می کنند؛ 
بی تفاوتند و همه چیز را از دایره توجهشان خارج می کنند؛ 
می گویند چه کار کنیم و اصلا اخبارش را دنبال نمی کنیم و 
هزار مشکل داریم و باید به مشکلات خودمان برسیم و اصلا 
موضوعات جهانی به ما چه و حالا تصور کنید اوضاع در کشور ما 
بدتر از این هم هست چراکه رسانه ها اعم از روزنامه ها و صدا و 
سیما و غیره که به طور کلی به این موضوع نمی پردازند و میزان 
پرداختن به این موضوع بسیار پایین است ولی به طور کلی در 
سطح جهانی این دسته از افراد زیاد هستند و کلا این موضوع را 

از دایره توجه و پیگیری خارج می کنند.«

 آوارگی اقلیمی
این کارشناس محیط زیست با برشماری این سه نوع رفتاری 
که به بحث طوفان های شدیدی که در سیستان و بلوچستان 
هست بازمی گردد و درد و رنجی که شهروندان ایرانی در آن 
خطه متحمل می شوند، ادامه می دهد: »شما به وضوح آوارگی 
اقلیمی را می بینید و جلوی چشمتان است و هزاران هزار نفر 
در حال مهاجرت هستند و این جلوی چشم ماست و در تاریخ 
سیستان در ادوار مختلف رخ داده ولی الان خیلی شدیدتر و 
مشهودتر است و انواع تبعات انسانی و امنیتی برای کشور ایجاد 

می کند.«

  از کارون و زاینده رود تا خزر و ارومیه ناله ها بلند 
است

از میلانی می پرسیم واکنش  دولت و جامعه نسبت به این 
موضوع چیست؟ می گوید: »در کشور ما هم از همین الگویی که 
برشمردیم، تبعیت می شود با این تفاوت که شاید آن گروهی 
که این را در بحث سیستان و بلوچستان انکار می کند در اقلیت 
هستند و دیگر همه می دانند که آنجا چقدر درد و رنج و مساله 
وجود دارد و می دانند که چه شرایط سختی وجود دارد. گروهی 
هم که ناراحت و نگرانند و اینها باز صدایشان در میان این همه 
ناله ها و فریادهای محیط زیستی از اقصی نقاط کشور از کارون 
و زاینده رود و خزر و ارومیه و... بلند است، در میان این همه 
فریادها و استغاثه ها گم می شود؛ تمام محیط زیست کشور الان 

به صدا درآمده و همه دارند فریاد می زنند.«
به گفته این کارشناس محیط زیست »این قسمت هم چون 
منطقه مرزی است و دورترین نقطه است نسبت به مناطق دیگر 
ایران، این بی تفاوتی نسبت به آنجا هم بیشتر است. یعنی شما 
اگر از نظر توجه افکار عمومی مساله سیستان را ببینید، که چقدر 
این توجه به نقاط دیگر هست، عدم توازنی را اینجا هم مشاهده 
می کنید؛ آن میزان بسیج در مورد مسائل زیست محیطی نقاط 
دیگر کشور، به صورت دردمندانه در سیستان و بلوچستان قابل 
مشاهده نیست و ما نمی بینیم هم از نظر فعالان محیط زیستی 

و هم صاحبان  مسئولیت و.... این درد خیلی بزرگی است.«
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نادیده گرفتن تغییرات اقلیمی 
از احمدی نژادتا ترامپ

75 هزار معلم جذب شده اند
رضا مراد صحرایی وزیر آموزش و پرورش با 
اشاره به آمادگی مدارس برای برپایی کلاس های 
درس، گفت: ۱۵۳ میلیون جلد کتاب درسی برای 
سال تحصیلی پیش رو آماده شده است.  وزیر 
آموزش و پرورش با اشاره به آمادگی مدارس برای 
برپایی کلاس های درس، گفت: ۱۵۳ میلیون جلد 
کتاب درسی برای سال تحصیلی پیش رو آماده 
شده است.  رضا مراد صحرایی روز جمعه در جمع 
خبرنگاران، اظهار کرد: بر اساس برآوردهای انجام 
شده امسال ۱4.۵ میلیون دانش آموز در سراسر 
کشور با آغاز بازگشایی مدارس راهی کلاس های 
درس خواهند شد.  وزیر آموزش و پرورش تصریح 
کرد: امسال 7۵ هزار معلم جذب فضای آموزش 
و پرورش کشور شده که با احتساب جذبی های 
سال های گذشته می توان گفت که در ۲ سال 
سپری شده از دولت سیزدهم ۲۵0 هزار معلم 
وارد فضای آموزشی و تدریس شده اند که این 
آمار ۲ برابر استخدامی معلمان در دولت پیشین 
برآورد شده است.  او همچنین روز گذشته با بیان 
اینکه تا پارسال ۲40 هزار معلم کشور کف حقوق 
را دریافت می کردند، گفت: امروز با افتخار اعلام 
می کنم حتی یک معلم هم کف حقوق را دریافت 
نمی کند و معلمی نداریم که زیر ۱0میلیون تومان 
حقوق بگیرد.  مرادصحرایی در سخنرانی پیش 
از خطبه های نماز جمعه کرمانشاه، با اشاره به 
قدرت ایران اسلامی در دنیا، اظهار کرد: عضویت 
جمهوری اسلامی ایران در شانگهای و بریکس 
نشان از اعتبار ایران اسلامی در جامعه بین المللی 

دارد. 

دانش آموزان برای سفر اربعین 
نیازی به وثیقه ندارند

ایرنا: رئیس پلیس گذرنامه فراجا با بیان اینکه 
مشمولان می توانند درخواست گذرنامه زیارتی 
کنند، گفت: دانشجویان، طلاب و دانش آموزان 
برای شرکت در راهپیمایی اربعین حسینی نیازی 
به تهیه وثیقه ندارند.  سردار علی ذوالقدر، در 
گفت وگویی با بیان اینکه طی مدت اخیر ظرفیت 
صدور گذرنامه در کشور را حدود 4 برابر از نظر 
تجهیزات و نیروی انسانی افزایش داده ایم و درسه 
نوبت کاری همکاران در بخش گذرنامه مشغول 
فعالیت هستند، اظهار داشت: در حال حاضر 
روزانه حداقل بیش از ۹0 هزار گذرنامه زیارتی 
چاپ می کنیم. وی با بیان اینکه صدور گذرنامه 
زیارتی از اول ماه محرم شروع شده است، تصریح 
کرد: اکنون روزانه میزان تقاضاها برای گذرنامه 
زیارتی به ۵0 هزار عدد افزایش پیدا کرده است.  
رئیس پلیس گذرنامه فراجا در بخشی دیگر از 
سخنان خود با بیان اینکه از گذرنامه زیارتی فقط 
در ایام ماه محرم و صفر می توان استفاده کرد، 
یادآورشد: مدت اعتبار این گذرنامه ها پنج ساله 
است و ما می خواهیم با مقامات عراقی رایزنی 
کنیم که از این گذرنامه ها در طول دیگر ماه های 

سال نیز استفاده شود. 

 ۶۰ درصد استارتاپی ها
 به فکر مهاجرتند

موسس  و  مدیر  اوهانجانیانس،  مانوئل 
استارتاپ ایسمینار درباره ارزیابی وضعیت 
مهاجرت استارتاپ ها به انتخاب گفته:  من این 
کلمه را اینگونه برای خودم تشریح می کنم؛ ما یک 
مهاجرت کسب و کار های استارتاپی داریم، یک 
مهاجرت متخصصین استارتاپی داریم. مهاجرت 
هردو روند افزایشی دارد و بیشتر هم می شود. 
استارتاپ ها ناگزیر ند که برای توسعه جغرافیایی و 
مقایس پذیری خودشان مهاجرت کنند. طبیعت 
و ماهیت یک استارتاپ یعنی یک بیزینس و کسب 
و کار وقتی که در یک اقتصاد بسته کار می کنیم 
که از هر دو طرف، هم از داخل و از خارج تحریم 
و فیلتر هستیم، پس ناگزیریم برای توسعه کسب 
و کار مهاجرت کنیم. به خصوص اگر کسب 
وکاری باشد که حوزه آن نیاز به بازار های متنوع 
داشته باشد. بازار مسقفی مثل بازار 80 میلیونی 
ایران شاید برای آن کوچک باشد. متخصصین 
استارتاپی که مهاجرت می کنند، بحث کسب و 
کار و اقتصاد نیست. هر فرد بر اساس اهداف خود 
در زندگی مهاجرت می کند که تعداد آن ها زیاد 
است. ۵0 الی ۶0 درصد متخصصین استارتاپی یا 
مهاجرت کرده اند و یا به مهاجرت فکر می کنند. 
اهدافی مثل آزادی اجتماعی و مدنی و ثبات 

اقتصادی در این بین موثر است. 

غربالگری ممنوع است
رئیس انجمن علمی ژنتیک پزشکی ایران 
گفت: از نظر ما اگر این بخشنامه ممنوعیت 
واردات کیت غربالگری اصلاح نشود و واردات 
و تولید کیت های غربالگری در کشور ممنوع 
باشد بسیاری از مردم برای انجام این آزمایش 
به خارج از کشور سفر می کنند و ممکن است 
انجام این دست از خدمات آزمایشگاهی به سمت 
زیرزمینی شدن برود زیرا این فرهنگ در کشور 
جا افتاده است.  به گزارش فارس، محمد اکرمی 
در خصوص وضعیت کیت های غربالگری در 
کشور گفت: چندی پیش بخشنامه ای توسط 
اداره کل تجهیزات پزشکی ابلاغ شد که براساس 
این بخشنامه هرگونه واردات و تولید کیت های 
غربالگری ممنوع است. اما این ابلاغیه بلافاصله با 
واکنش های منفی انجمن های علمی مواجه شد. 
به همین دلیل و پس از اعتراضات در مرحله بعد 
محتوای بخشنامه ثابت ماند اما عنوان آن تغییر 
کرد و در حال حاضر در سایت وزارت بهداشت، 
اداره کل تجهیزات پزشکی و سازمان غذا و دارو 

این بخشنامه موجود است. 

آرش میلانی می گوید ایرانی ها همیشه در چهارراه حوادث بوده 
و روحیه سازگاری و تاب آوری زیادی دارند به همین جهت گمان 

می کنند که از دیو تغییرات اقلیمی هم عبور می کنند

»آرمان ملی« به منظور جلب توجه به یک بحران از زاویه دید یک کارشناس محیط زیست
 نگاه های متفاوت در حوزه تغییرات اقلیمی را از نظر گذرانده؛  

برگرفته از کتاب » سازگاری ایرانی « 
اثر مهدی بازرگان؛ ایرانی ها از قدیم، به 
دلیل اینکه در چهارراه حوادث بوده اند 
و انواع و اقسام مشکلات و مصائب از 
حمله مغول و ســایر حملات و اتفاقات 
را تجربه کرده اند، روحیه ســازگاری 
عجیبی دارند و البتــه مقاومت و تاب 
آوری آن ها خیلی زیاد اســت به همین 
دلیل می گویند این دیــو تغییر اقلیم 
هم مثل بقیه دیوهاست که به کشور ما 

حمله کرده


